ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

Rua Vereador Manoel Firmino, nº 134, Centro – Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 – CEP: 57265-000 –

Teotônio Vilela – AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 – E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, Pessoa Jurídica de Direito Público,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.842.829/0001-10, com sede na Rua Vereador Manoel Firmino, nº

134, Centro, Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Srº

Pedro Henrique de Jesus Pereira, torna público e para conhecimento de todos; o

CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 042/2021, que tem como objeto Contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento do objeto Hortifruti, aplicando-se subsidiariamente, no que

couber, a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, registrando-se, a respeito, que: O processo

administrativo sob nº 0405001/2021 fica CANCELADO mediante publicação no Diário Oficial dos

Municípios do Estado e no site oficial do município de Teotônio Vilela/AL, justificando pelo motivo

de readequação a modalidade a ser adotada, atualizando devidamente o termo de referência do

referido procedimento. Registre-se e dê a divulgação ao presente Aviso.

Evoluam os autos ao Pregoeiro, para adoção das formalidades cabíveis.

Teotônio Vilela/AL, 22 de abril de 2021

Pedro Henrique de Jesus Pereira

Prefeito